2

УПРАВЛЕНИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

 АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГ0ДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
26 мая 2016 года                       г.Благодарный                                        №7
Об утверждении требования к закупаемым управлением сельского хозяйства администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

          В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 30 октября 2015 года №651 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» и от 31 декабря 2015 года №851 «Об определении требований к закупаемым органам местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края, органами администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, являющихся юридическими лицами, и подведомственными им муниципальными казенными и муниципальными бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

1. Утвердить прилагаемые требования к закупаемым управлением сельского хозяйства администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

2. Обеспечить пересмотр настоящего распоряжения не реже одного раза в год.

3. Разместить настоящее распоряжение в единой информационной системе в сфере закупок, а до ввода его в эксплуатацию – на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в установленные законодательством сроки.

4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности

заместителя главы администрации,

начальник управления сельского хозяйства

администрации Благодарненского
муниципального района

Ставропольского края                                                                В.И.Соколов
	Приложение № 1

к приказу управления сельского хозяйства администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых управлением сельского хозяйства администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
	№

пп
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	единица измерения
	требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам отдельных видов товаров, работ, услуг, утвержденных администрацией Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденным муниципальным органом

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение

характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной администрацией Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	функциональное

назначение

	Раздел I. Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 2 к Правилам определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края, органами администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, являющимися юридическими лицами, и подведомственными им муниципальными казенными и муниципальными бюджетными учреждениями  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	1.
	26.20.11
	компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника

Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	383
	рубль
	размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена

	размер и тип экрана,

вес,

тип процессора, частота процессора,

размер оперативной памяти,

объем накопителя,

тип жесткого диска,

оптический привод, наличие модулей Wi–Fi, Bluetooth,

поддержки 3G (UMTS),

тип видеоадаптера,

время работы,

операционная система, предустановленное программное обеспечение,

предельная цена
	для начальника: ноутбуки, планшетные компьютеры.

не более 17 дюймов по диагонали (ноутбук, сабноутбук), не более 12 дюймов по диагонали (планшетный компьютер).

-

-

-

не более 5 ГБайт (ноутбук), не более 4 ГБайт (планшет, сабноутбук)

не более 500 ГБайт (ноутбук), не более 64 ГБайт (планшет).

встроенный

допускается только операционная система и входящие в нее компоненты.

для ноутбуков, сабноутбуков: не более 50 000, для планшетных компьютеров: 30 000

	2.
	26.20.15
	машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	383
	рубль
	тип (моноблок/системный блок и монитор), размер экрана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена

	тип

размер экрана/монитора

тип процессора, частота процессора,

размер оперативной памяти,

объем накопителя

тип жесткого диска,

оптический привод,

тип видеоадаптера, операционная система,

предустановленное программное обеспечение,

предельная цена

	для всех категорий:

моноблок/ системный блок

не более 27 дюймов по диагонали.

максимальное количество ядер – 4.

не более 8 Гбайт.

не более 1 Тбайт. количество установленных жестких дисков: не более 2.

встроенный.

допускается только операционная система и входящие в нее компоненты.

не более 50 000 за моноблок, не более 40 000 за системный блок, не более 15 000 за монитор.

	3.
	26.20.16

	устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства

Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства
	383
	рубль
	метод печати (струйный/лазерный – для принтера/многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/много функционального устройства), цветность (цветной/ черно-белый), максимальный формат, скорость печати /сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	метод печати (струйный/лазерный – для принтера/многофункционального устройства),

разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства),

цветность (цветной/черно–белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования,

наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.),

предельная цена
	Для всех категорий:

лазерный.

1200x1200 dpi (для МФУ), 9600x9600 dpi (для независимого сканера)

не более 25 стр./мин (для черно–белой печати/сканирования), не более 20 стр./мин (для цветной печати/сканирования).

–

А3

не более 15 000 за черно-белый принтер, не более 25 000 за МФУ, не более 25 000 за цветной принтер, не более 4500 за независимый сканер

	4.
	26.40.44
	аппаратура приемная для радиотелефонной или радиотелеграфной связи, не включенная в другие группировки.

пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные
	383
	рубль
	тип устройства (телефон/смартфон), поддерживаемые стандарты, операционная система, время работы, метод управления (сенсорный/кнопочный), количество SIM-карт, наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS), стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы, предельная цена

	тип устройства (телефон/смартфон),

поддерживаемые стандарты,

операционная система,

время работы,

метод управления (сенсорный/кнопочный),

количество SIM–карт, наличие модулей и интерфейсов (Wi–Fi, Bluetooth, USB, GPS), стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока служб

предельная цена
	для руководителя и заместителя руководителя:

телефон или смартфон

1G, 2G, 3G, 4G
Android, iOS
не более трех суток

сенсорный или кнопочный

не более трех

Wi–Fi, Bluetooth, USB, GPS
для руководителя – не более 15000;

для заместителя руководителя – не более 10000.

	5.
	29.10.24
	автомобили легковые
	251

383
	лошадиная сила

рубль
	мощность двигателя

	не более 150

не более 1000000
	для руководителя, мощностью не более 150,

не более 1000000.

	комплектация

	предельная цена

	6.
	31.01.11
	мебель металлическая для офисов:

кресло

 стул
	383
	рубль
	материал (металл),

обивочные материалы

материал

обивочные материалы

	для всех категорий: металл

для руководителя и заместителя руководителя предельное значение – кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы. для иных муниципальных служащих и сотрудников управления предельное значение искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

для всех категорий: металл

для всех категорий: предельное значение – ткань;

возможные значения: нетканые материалы

	материал

обивочные материалы

предельная цена

материал

обивочные материалы

предельная цена
	для всех категорий: металл

для руководителя и заместителя руководителя предельное значение – кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы. для иных муниципальных служащих  и сотрудников управления предельное значение- искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра),ткань, нетканые материалы.

для руководителя (заместителя руководителя) 10 000.

Для иных  муниципальных служащих и сотрудников  управления  8 000

для всех категорий: металл

для всех категорий: предельное значение – ткань;

возможные значения: нетканые материалы

для всех категорий 8 000

	9.
	31.01.12
	 мебель деревянная для офисов:

	383
	рубль
	материал (вид древесины)

обивочные материалы

	для руководителя, заместителя руководителя: предельное значение массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягко-лиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель.

для иных муниципальных служащих  и сотрудников управления: возможное значение – древесина хвойных и мягко

лиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель.

предельное значение – кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	материал (вид древесины

обивочные материалы

предельная цена
	для руководителя, заместителя руководителя: предельное значение массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягко-лиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель.

для  иных муниципальных служащих  и сотрудников управления: возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель.

предельное значение – кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

50000

	10.
	31.01.11
	мебель металлическая для офисов:

стеллажи

металлические
	383
	рубль
	Материал (металл)

	предельная цена

	10 000

	11.
	31.01.12
	мебель деревянная для офисов:

столы письменные деревянные для офисов, административных помещений высотой не более 80 см

тумбы деревянные для офисов, административных помещений

шкафы и полки деревянные для офисов, административных помещений

	383

383

383
	рубль

рубль

рубль

	материал (вид древесины)

материал

(вид древесины)

материал

(вид древесины)

	для руководителя, заместителя руководителя, предельное значение – массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения:

древесина хвойных и мягколиственных пород

для должности категории «Иные муниципальные служащие и сотрудники управления»– возможные значения – древесина хвойных и мягколиственных пород

для руководителя, заместителя руководителя, предельное значение – массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения:

древесина хвойных и мягколиственных пород

для должности категории– «Иные муниципальные служащие и сотрудники управления» возможные значения – древесина хвойных и мягколиственных пород

для руководителя, заместителя руководителя, предельное значение – массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения:

древесина хвойных и мягколиственных пород

для должности категории «Иные муниципальные служащие и сотрудники управления»– возможные значения – древесина хвойных и мягколиственных пород

	материал

(вид древесины)

предельная цена

материал

(вид древесины)

предельная цена

материал

(вид древесины)

предельная цена

	для руководителя, заместителя руководителя, предельное значение – массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения:

древесина хвойных и мягколиственных пород

для должности категории «Иные муниципальные служащие и сотрудники управления" – возможные значения – древесина хвойных и мягколиственных пород

для руководителя, для заместителя руководителя 55 000

для должности категории «Иные муниципальные служащие» 10000

для руководителя, заместителя руководителя, предельное значение – массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения:

древесина хвойных и мягколиственных пород

для должности категории «Иные муниципальные служащие и сотрудники управления» – возможные значения – древесина хвойных и мягколиственных пород

для руководителя, заместителя руководителя : тумба приставная 15 000

тумба под оргтехнику  11 000

для должности категории «Иные муниципальные служащие и сотрудники управления» 10 000

для руководителя, заместителя руководителя, предельное значение – массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения:

древесина хвойных и мягколиственных пород

для должности категории «Иные муниципальные служащие и сотрудники управления»– возможные значения – древесина хвойных и мягколиственных пород

для руководителя, заместителя руководителя: шкаф для документов  25 000

шкаф платяной   25000

шкаф для документов (приемная)

 20 000

шкаф платяной (приемная)

20 000

для должности категории "иные муниципальные специалисты и сотрудники управления»: шкаф платяной  12000

шкаф для документов

 12000

	Раздел II. Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный органами местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края, органами администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, являющимися юридическими лицами

	1.
	45.20.11
	ежегодное техническое обслуживание и ремонт автомобилей легковых (масса которых не превышает 3,5 тонны)
	383
	рубль
	x**
	x
	вид работ,

основное назначение ремонта
предельная цена

	Техническое обслуживание включает в себя следующие виды работ:

-смазочные;

-регулировочные;

-контрольно-диагностические;

-крепежные;

-заправочные;

-электротехнические.

В зависимости от периодичности выполнения работ, их количества, сложности и трудоемкости, виды технического обслуживания автомобилей:

-ежедневное (ТО);

-первое (ТО-1);

-второе (ТО-2);

-сезонное (СО).

Задача ежедневного ТО заключается в том, чтобы поддерживать надлежащий внешний вид автомобиля, отслеживать его заправку топливом, маслом, иными расходными материалами, а также контролировать обеспечение безопасности дорожного движения.
Основное назначение ремонта — восстановление работоспособности транспортного средства.

Текущий ремонт выполняется для обеспечения или восстановления работоспособности изделия и состоит в замене и (или) восстановлении отдельных деталей.
Текущий ремонт должен способствовать выполнению установочных норм пробега до капитального ремонта. Потребность в текущем ремонте устанавливается при контрольных осмотрах во время технического обслуживания, диагностики, а также по заявке водителя. Одновременно по ряду работ, в первую очередь связанных с безопасностью движения и трудоемких при устранении отказов, проводится плановый текущий ремонт. Частично он совмещается с операциями технического обслуживания.
для автомобилей легковых (масса которых не превышает 3,5 тонны): 35 000

	x
	x

	2.
	86.21.10
	ежегодный медицинский осмотр сотрудников
	383
	рубль
	x
	x

	предельная цена
	медицинский осмотр включает в себя консультации следующих врачей и исследований:

врач-терапевт, врач-психиатр, врач-нарколог, врач-уролог, врач-невролог,хирург,офтальиолог,эндокринолог,оториноларинголог, акушер-гинеколог с проведением бактериологического (на флору) и цитологического (на наличие атипичных клеток шейки матки) исследований, маммография, клинический анализ крови (гемоглобин, цветной показатель, эритроциты, тромбоциты, лейкоциты, лейкоцитарная формула, скорость оседания эритроцитов), клинический анализ мочи (удельный вес, белок, сахар, микроскопия осадка), биохимический скрининг: содержание в сыворотке крови глюкозы, холестерина, исследование крови на сифилис, мазки на гонорею, электрокардиограмма, исследования на гельминтозы, крупнокадровая флюорография в двух проекциях, ежедневное медицинское освидетельствование водителя.

для всех категорий не более 24 000.
	x
	x

	3.
	62.01.29
	услуга по сопровождению программного обеспечения 1С
	383
	рубль

	предельная цена
	предоставление обновлений ПО, отражающих изменения в действующем законодательстве; помощь при их установке; предоставление информационных материалов по бухгалтерии, налогообложению, кадровому учету, обзор изменений в законодательстве

для всех категорий не более 40 000